8 de junho de 2021
Número 99

3

Aviso n.º 280/2021

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do

art.º 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprovou a
Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se
público que foi celebrado contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, com Flávio Ismael
Freitas Correia, para ocupação de um posto de trabalho da
categoria e carreira de Técnico Superior, do mapa de
pessoal do Instituto de Desenvolvimento Empresarial, IP-
-RAM, ao qual fica afeto, com a remuneração mensal
correspondente à 2.ª posição remuneratória e ao nível
remuneratório 15 da Tabela Remuneratória Única,
constante do Anexo da Portaria n.º 1553-C/2008, de 31 de
dezembro, atualizada pelo Decreto-Lei n.º 10-B/2020, de 20
de março, conforme previsto no Decreto Regulamentar
n.º 14/2008, de 31 de julho, com início no dia 12 de abril de
2021.

Secretaria Regional de Economia, 24 de maio de 2021.

O CHEFE DO GABINETE, Gonçalo Nuno Santos

Aviso n.º 281/2021

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do
art.º 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprovou a
Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se
público que foi celebrado contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, com Gonçalo Nuno
Gouveia Jardim Sequeira, para ocupação de um posto de
trabalho da categoria e carreira de Técnico Superior, do
mapa de pessoal do Instituto de Desenvolvimento
Empresarial, IP-RAM, ficando afeto ao Centro de
Formalidades das Empresas, com a remuneração mensal
correspondente à 2.ª  posição remuneratória e ao nível
remuneratório 15 da Tabela Remuneratória Única,
constante do Anexo da Portaria n.º 1553-C/2008, de 31 de
dezembro, atualizada pelo Decreto-Lei n.º 10-B/2020, de 20
de março, conforme previsto no Decreto Regulamentar
n.º 14/2008, de 31 de julho, com início no dia 12 de abril de
2021.

Secretaria Regional de Economia, 24 de maio de 2021.

O CHEFE DO GABINETE, Gonçalo Nuno Santos

SECRETARIA REGIONAL DE TURISMO E
CULTURA

Aviso n.º 282/2021

Por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional

de Turismo e Cultura, de 2021-05-27:
- MIRLA DA SILVA FERNANDES, designada

Técnica Especialista do Gabinete do Secretário Regional de
Turismo e Cultura, exonerada, a seu pedido, com efeitos
desde 1 de junho de 2021, inclusive.

Secretaria Regional de Turismo e Cultura, 4 de junho de

2021.

A CHEFE DO GABINETE, Raquel Vasconcelos

Drummond Borges França

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL
E CIDADANIA

INSTITUTO DE SEGURANÇA SOCIAL DA MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 283/2021

Para conhecimento dos interessados, torna-se público

que a relação dos candidatos admitidos ao concurso interno
de acesso limitado para o preenchimento de 1 posto de
trabalho na categoria de inspetor superior, da carreira
especial não revista de inspetor superior de inspeção da
segurança social, em regime de nomeação, do mapa de
pessoal do Instituto de Segurança Social da Madeira, IP-
-RAM, aberto pelo Aviso n.º 146/2021, publicado no
JORAM, II Série, n.º 60, de 08 de abril, e em cumprimento
do disposto no artigo 33.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11
de julho, se encontra afixada no Piso -1, do Instituto de
Segurança Social da Madeira, IP-RAM, sito à Rua Elias
Garcia, n.º 14 Funchal, e disponível na página eletrónica
deste Instituto, em http://www.seg-social.pt/procedimentos-
concursais5.

Mais se informa que não existem candidatos excluídos.

Instituto de Segurança Social da Madeira, IP-RAM, aos

31 de maio de 2021.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Micaela

Fonseca de Freitas

Aviso n.º 284/2021

Para conhecimento dos interessados, torna-se público
que a relação dos candidatos admitidos ao concurso interno
de acesso limitado para o preenchimento de 3 postos de
trabalho na categoria de inspetor-adjunto especialista, da
carreira especial não revista de inspetor-adjunto de inspeção
da segurança social, em regime de nomeação, do mapa de
pessoal do Instituto de Segurança Social da Madeira, IP-
-RAM, aberto pelo Aviso n.º 168/2021, publicado no
JORAM, II Série, n.º 69, de 23 de abril, e em cumprimento
do disposto no artigo 33.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11
de julho, se encontra afixada no Piso -1, do Instituto de
Segurança Social da Madeira, IP-RAM, sito à Rua Elias
Garcia, n.º 14 Funchal, e disponível na página eletrónica
deste Instituto, em http://www.seg-social.pt/procedimentos-
concursais5.

Mais se informa que não existem candidatos excluídos.

Instituto de Segurança Social da Madeira, IP-RAM, aos

01 de junho de 2021.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Micaela

Fonseca de Freitas

SECRETARIA REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E
INFRAESTRUTURAS

Aviso n.º 285/2021

1. Nos termos do disposto no artigo 33.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, no artigo 16.º do De-
creto Legislativo Regional n.º 11/2018/M, de 03 de
agosto, conjugados com o disposto no artigo 11.º
da Portaria n.º 125--A/2019, de 30 de abril, na re-
dação que lhe foi dado pela Portaria n.º 12-A/2021,
de 11 de janeiro, e com o n.º 1 do artigo 48.º do